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Przemysław Polcyn     Poznań, dnia 2 maja 2019 r. 

Radny Miasta Poznania 

 

Nr 27/05/19 

 

 

Interpelacja 

 

w sprawie obligatoryjnego warunku dołączania pozytywnej opinii jednostki pomocniczej 

do wniosków oferentów przy ubieganiu się o środki finansowe w celu 

realizacji zadań publicznych, przekazane przez jednostki pomocnicze do 

planu Wydziału Sportu Urzędu Miasta Poznania. 

 

 

zgodnie z § 2 ust. 2 i 3 uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 

roku w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych na realizację zadań przez 

osiedla oraz szczegółowych uprawnień do prowadzenia gospodarki finansowej przez osiedla, 

Osiedle gospodaruje środkami: wolnymi, celowymi przeznaczonymi na realizację zadań 

powierzonych osiedlom, przeznaczonymi na budowę, przebudowę, modernizację dróg oraz 

oświetlenia oraz uzyskanymi w drodze konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych. 

Realizacja następuje poprzez podejmowanie uchwał w sprawie przeznaczenia środków oraz 

sposobu ich wydatkowania, w tym zamiaru przekazania realizacji zadania wydziałowi lub 

jednostce organizacyjnej Miasta. Po pozytywnej opinii wydziałów lub jednostek organizacyjnych 

Miasta środki te zostają przyjęte do ich planu finansowego. 

Przekazane przez Osiedla środki w określonym sposobie ich wydatkowania jako zadania 

powierzone do Wydziałów podlegają wydatkowaniu również w formie przyznanych środków dla 

organizacji pozarządowych w ramach wniosków składanych w trybie art. 19a Ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tzw. mały grant, w różnych obszarach zadań 

publicznych. Projekty te są realizowane w ramach źródeł finansowych pochodzących 

z przekazanych środków budżetowych jednostek pomocniczych – Osiedli. 

Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 
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Zatem właściwe jest, że organ samorządu terytorialnego (tu konkretnie odpowiedni Wydział 

Urzędu Miasta Poznania) uznając celowość realizacji zadania publicznego bierze pod uwagę 

rekomendację wskazanej Rady Osiedla, której projekt dotyczy. W tym celu do złożonego wniosku 

na realizację zadania oferent proszony jest o poprzedzenie złożenia wniosku, uzyskaniem 

rekomendacji dla zadania publicznego, od właściwej Rady Osiedla, w formie uchwały. Wymóg 

posiadania rekomendacji pozwala na realizację zadania w sposób zgodny z intencjami Osiedla 

i rozpoznanymi potrzebami społeczności lokalnej zamieszkującej teren danej jednostki 

pomocniczej – Osiedla oraz umożliwia Osiedlu bieżącą informację o wysokości dotychczas 

rozdysponowanych środków. Brak wymogu rekomendacji niesie za sobą ryzyko 

niewykorzystania środków lub przyznania środków na zadania, które w swoim zakresie nie 

realizują potrzeb mieszkańców, tym samym mogą być wydatkowane niezasadnie. 

Obecnie (z posiadanej wiedzy) wszystkie Wydziały wymagają rekomendacji poza Wydziałem 

Sportu Urzędu Miasta Poznania. 

W celu ujednolicenia przyjętych zasad proszę Pana Prezydenta o rozważenie wprowadzenia 

wymogu uzyskiwania rekomendacji również przy wnioskach oferentów kierowanych w celu 

realizacji zadań publicznych ze środków będących w dyspozycji Wydziału Sportu Urzędu Miasta 

Poznania, będących środkami przekazanymi przez jednostki pomocnicze - Osiedla. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 


